

Przedpłata (za egz. nieobowiązkowe) na miesiąc sierpień 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Oreodownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Zarządzenie z powodu stwierdzenia cholery drobiu.

Z powodu urzędowego stwierdzenia cholery drobiu w zagrodzie Pana Wawrzyniaka Stanisława w Krotoszynie ul. Leśna 5 zarządzam na zasadzie art. 4, 25 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 VIII 1927 o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 675) oraz § 385 i nast. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 9 I 1928 (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) co następuje:

- 1) Przy głównych wejściach do zagrody zapowietrzonych oraz na drzwiach pomieszczenia zapowietrzonego należy umieścić tablicę z wyrazym i trwałym napisem „Cholera drobiu”
- 2) drób dotknięty cholera drobiu należy odosobnić od drobiu niepodlegającego. Drób padły należy głęboko zakopać lub spalić,
- 3) wszystkie drób podlega zamknięciu w kurniakach wzgl. innych pomieszczeniach. Dostęp do tych pomieszczeń osobom postronnym jest wzbroniony z wyjątkiem posiadacza, lekarzy weteryn. i osób oprząających drób,
- 4) wywóz drobiu jest dozwolony tylko za zezwoleniem starosty. Pierze wolno wywozić tylko w stanie suchym i w szczelnych workach,
- 5) wprowadzenie drobiu do zagrody zapowietrzonych dozwolone tylko za zezwoleniem starosty.
- 6) podczas trwania zarazy należy codziennie oczyszczać i zlewać obficie rozcieńczonym mlekiem wapiennym podłogę oraz przejścia w kurniakach.

Niniejsze zarządzenia obowiązują aż do odwołania.

Przekroczenia powyższych zarządzeń podlegają karze na zasadzie postanowień rozdziału VII rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673).

PP. Eksporterom drobiu zwracam uwagę, że eksport drobiu zagranicę z miejscowości o promieniu 20 km. od miejsca zarazy jest zakazany.

Krotoszyn, dnia 23 sierpnia 1932 r.

Starosta Powiatowy: (—) KASPRZAK.

72/32 W. Z.

Wyciąg z wojewódzkiego komunikatu clearingowego.

Wolne miejsca:

P.U.P.P. Poznań: 1 wermistrz do fabr. papy, 1 malarz młodszy na litery złocone.

P.U.P.P. Ostrów: 5 chłopaków do paszenia bydła, 1 parobek, służąca na wieś.

Ekspoz. Inowrocław: 10 parobków do gospodarzy, 5 pastuchów do bydła do gospodarzy.

Ekspoz. Leszno: 2 służące z dobrem gotowaniem i świadectwami, 9 służących do gospodarzy, 3 pomocn. szwajcarskich samotnych, 6 pastuchów do paszenia bydła w wieku od 14—16 lat.

Poszukują pracy:

P.U.P.P. Ostrów: 45 górników, 146 ślusarzy, 48 kowali, 24 tokarzy, 16 blacharzy, 21 szoferów, 10 elektromonterów, 1 drutociągacz, 16 formiarzy, 3 kotlarzy, 4 mechaników, 21 murarzy, 36 cieśli, 21 malarzy, 4 dekarzy, 1 obraznik, 4 przykrawacze skór 10 palaczy kotłowych, 1 kominiarz, 1 introligator, 1 Introligatorka, 9 brukarzy, 1 garncarz, 100 stolarzy, 1 rzeźbiarz, 2 bednarzy, 51 kołodziej, 13 obuwników, 1 stepnerka, 6 tapicerów, 2 siodlarzy, 1 rymarz, 11 zecerów, 16 piekarzy, 1 cukiernik, 10 młynarzy, 7 rzeźników, 10 krawców, 1 krawcowa, 4 lakierników, 5 fryzjerów, 1 zegarmistrz, 986 robotn. niewykw. 156 robotnic niewykw., 87 robotn. rolnych, 2 robotnice rolne, 3 służące, 9 ogrodników, 13 oficjal. rolnych, 92 biuralistów, 33 biuralistki, 1 kasjer, 6 książkowych, 63 pomocników handl., 14 ekspedjentek, 1 zbożowiec, 1 muzyk, 1 muzyczka, 4 szachmistrzów, 19 nauczycieli, 5 nauczycielek, 2 pielęgniarki, 4 techników budowl., 1 telegrafista, 4 borowych, 2 dentyści, 4 inżynierów, 5 leśniczych, 1 trychinoskopista, 1 radjotechnik, 3 kontrolerów mleka, 2 gorzelanych, 1 sanitariusz weterynaryjny 2 mistrzów stolarskich, 1 mistrz ślusarski, 2 gorzelanych, 1 włodarz, 1 tancerka.

Powyższe podają do publicznej wiadomości.

Krotoszyn, dnia 22 sierpnia 1932 r.

Za Starostę powiatowego:

Nr. P. 10/13/32.

(—) Bonowski, asesor.

Dział nieurzędowy.

Do wiadomości wszystkim pracodawcom tutejszego miasta i powiatu.

Ponieważ nie wszystkie zakłady pracy zrozumiały należycie znowelizowaną Ustawę Zabezpieceniową na wypadek bezrobocia z dnia 17 marca 1932 i w dalszym ciągu zachodzą wypadki niewłaściwego wystawiania zwolnionym robotnikom zaświadczeń zwolnienia z pracy, tutejszy Urząd Pośrednictwa Pracy podaje poniżej komunikat Zarządu

Obwodowego Funduszu Bezrobocia w Poznaniu, który wyjaśnia w jaki sposób należy zwolnionym robotnikom zaświadczenia z pracy wystawiać:

W myśl art. 29 Ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Pracy i Op. Sp. z dnia 2 lipca 1932 (Dz. Ust. 29. Nr. 58, poz. 556), zakłady pracy obowiązane są wydać w ciągu 24 godzin zaświadczenie o zwolnieniu z pracy robotnika w/g wzoru ustalonego powyższym Rozporządzeniem i prowadzić specjalny rejestr tych zaświadczeń.

W zaświadczeniu o zwolnieniu z pracy, wydanym przez zakład pracy, w którym bezrobotny pracował 13 lub dłuższą tygodni, zakład ten obowiązany jest podać czasokres pracy, przerwy w pracy, ogólny zarobek bezrobotnego za okres ostatnich 13 tygodni jego pracy przed zwolnieniem, podlegających zaliczeniu do zabezpieczenia, czyli za 78 dni (włączając dni świąteczne oprócz niedziel) wstecz od dnia zwolnienia, za które dany zakład pracy obowiązywała opłata wkładek do Funduszu Bezrobocia, ilość dni pracy oraz przeciętny zarobek.

Za dni wkładkowe należy uważać również i dni świąteczne, oprócz niedziel, jako dni pracy, pomimo nieopłaconych za nie wkładek. Natomiast dni powszednie, wolne od pracy, za które nie opłacone składki, nie mogą być wliczone ani do ostatnich 13 tygodni zabezpieczeniowych dla ustalenia przeciętnego zarobku, ani też do ogólnie wymaganego 26 tygodniowego czasokresu pracy zabezpieczeniowej. Dla otrzymania przeciętnego zarobku, stanowiącego podstawę do obliczania zasiłku dla bezrobotnych, należy podzielić sumę zarobków, wypłaconych robotnikowi w ostatnich 13 tygodniach, przepracowanych całkowicie przed dniem zwolnienia z pracy, a podlegających zaliczeniu do zabezpieczenia, bez jakiegokolwiek potrąceń, przez liczbę dni, za które zarobki te zostały wypłacone n. p.:

1) bezrobotny X pracował bez przerwy od dnia 1. 7. 31. do 9. 7. 32. i przez cały okres jego pracy podlegał obowiązкови zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia. Ogólny zarobek jego w ostatnich 13 tygodniach wzgl. 78 dniach (73 dni pracy i 5 dni Świątecznych bez niedziel) przed zwolnieniem, t. j. w czasokresie od 11. 4. 32. do 9. 7. 32. wyniósł zł 390.—, co stanowi przeciętnie zł 5.30 dziennie, dzieląc ogólną sumę zarobku zł 390 przez ilość dni, za które zostały wypłacone zarobki (73 dni).

2) bezrobotny Y był zatrudniony od 1. 7. 31. do 9. 7. 32. przezytem w okresie od 6. 6. 32. do 25. 6. 32. t. j. przez trzy tygodnie nie pracował, wzgl. nie podlegał. Ponieważ przewa ta przypada na ostatnie 13 tygodni, liczy się ogólny zarobek z okresu ostatnich 26 tygodni kalendarzowych przed zwolnieniem, przed 9. 7. 32. co jednakże stanowi będzie faktyczny zarobek z ostatnich 13 tygodni pracy, podczas której robotnik podlegał zabezpieczeniu, i to z okresu pracy od 21. 3. 32. do 4. 6. 32., t. j. 11 tygodni (zastępuje przerwa trzy tygodniowa) i od 27. 6. 32. do 9. 7. 32., t. j. dwa tygodnie, a zatem ogólnie 13 tygodni czyli 78 dni zaliczalnych do zabezpieczenia.

Zakłady Pracy, w których bezrobotny pracował mniej niż 13 tygodni, winny podać w całości okres pracy, t. zw. ogólny zarobek za wszystkie dni pracy, podlegające zabezpieczeniu, ilość tych dni i zarobek przeciętny. W wypadkach okresowego lub stałego ograniczenia produkcji do 3, 4 lub 5 dni w tygodniu, zakłady pracy mogą wydać zaświadczenie o zwolnieniu, wykazujące zamiast poszczególnych przerw w zabezpieczeniu w ostat-

nieh 12 miesiącach przed zwolnieniem faktyczną ilość dni zabezpieczenia (wkładkowych łącznie z dniami świąt oprócz niedziel) w danym okresie np.:

a) w okresie od dnia do dnia . . . 1932 r. podlegał obowiązкови zabezpieczenia po trzy dni w tygodniu, t. j. ogółem dni;

b) w okresie ostatnich 12 miesięcy przed dniem zwolnienia z pracy, a mianowicie od dnia podlegał zabezpieczeniu w Funduszu Bezrobocia ogółem dni.

Powyższe dane winny być uwidocznione na odwrotnej stronie zaświadczenia o zwolnieniu z pracy.

Przy skróconym lub zwiększonym dniu pracy, dla ustalenia normalnego dnia pracy, policzalnego w myśl art. 2 znowelizowanej Ustawy Zabezpieczeniowej, należy podzielić ilość godzin faktycznie przez robotnika przepracowanych przez liczbę godzin normalnego dnia pracy, t. j. dnia zgodnego z ustawową normą czasu pracy.

Krotoszyn, dnia 25 sierpnia 1932.

(—) K o t

w/z. Kier. Ref. Pośred. Pracy i In.st. Zastęp. F.B.

Z życia gospodarczego

W dniu 24 ym b. m. zebrał się w Warszawie kolejny zjazd przedstawicieli państw Europy środkowej i wschodniej, wchodzących w skład t. zw. bloku agrarnego.

Idea porozumienia się państw rolniczych w dobie obecnego kryzysu gospodarczego, rzucona przez Polskę przybrała kształty realne i wyraża się w periodycznych zjazdach tych państw.

Idea ta, zmierzająca do podniesienia poziomu dobrobytu rolników państw Europy środkowo-wschodniej, gnębionych obecnie niskimi cenami produktów rolnych, zyskuje na porozumieniu wśród czołowych ekonomistów Europy zachodniej. Jasne jest, że 60 milionów chłopów Europy środkowo-wschodniej stanowić może bardzo pojemny rynek dla wyrobów przemysłu zachodnio-europejskiego. By jednak rolnik Europy środkowo-wschodniej, mógł osiągnąć za swe produkty taką przynajmniej cenę, jaką osiąga rolnik w Kanadzie, na to potrzeba polepszyć warunki transportowe w krajach Europy środkowo-wschodniej, a więc i w Polsce i udostępnić rolnikom kredyt o niskim oprocentowaniu. Realną tedy, w związku z porozumieniem państw agrarnych, staje się idea wielkiej pożyczki międzynarodowej na cele robót publicznych w Europie środkowo-wschodniej. Zjazd przedstawicieli państw rolniczych, jaki odbył się obecnie w Warszawie, jest w każdym razie dowodem, że Polska odgrywa rolę czynną i twórczą w pracy nad opanowaniem kryzysu gospodarczego i zmontowaniem aparatu gospodarczego Europy.

W Paryżu podpisano dwa układy handlowe pomiędzy przedstawicielami Rządu Polskiego i Francuskiego. Układ pierwszy — to protokół dodatkowy do konwencji handlowej polsko-francuskiej z dnia 24 kwietnia 1929 r. Na podstawie tego protokołu Polska uzyskała pewne zmiany w kontyngentach celnych. Francja przyznała Polsce roczne kontyngenty celne na przywóz do Francji chmielu standaryzowanego w wysokości 1.000 q, opłaconych według stawek 200 fr. fr. za 100 klg. oraz — wosku ziemnego. W układzie kontyngentowym, Francja zobowiązała się do ustalenia miesięcznego kontyngentu w wysokości 100.000 tonn na przywóz węgla polskiego do portów francuskich. Pol-

ska uzyskała również szereg ułatwień na przywóz do Francji produktów rolnych i hodowlanych. Obydwa układy są dowodem rozwoju i dalszego utrwalania się stosunków gospodarczych pomiędzy Polską i Francją.

W Gdyni odbył się zjazd delegatów Rady Narodowej Zw. Drzewnych oraz przedstawicieli komitetów wywozu drzewa zagranicę. Przedmiotem obrad był projekt międzynarodowego porozumienia drzewnego, wypracowany w Genewie, w wyniku obrad przedstawicieli 6 państw: Polski, Czechosłowacji, Austrii, Jugosławii, Rumunii, Łotwy. Kongres międzynarodowy w sprawach drzewnych ma się odbyć w Wiedniu w dniu 8. września. Obrady gdyniskie miały za zadanie ustalenie polskiego stanowiska na tym kongresie. Ustalono skład delegacji, która uda się do Wiednia na międzynarodowy kongres drzewny.

Z bliska i daleka

Podpisanie przez Polskę paktu o nieagresji z Rosją Sowiecką otworzyło możliwość wznowienia rokowań o pakt o nieagresji pomiędzy Rosją i Francją. Według informacji, jakie podaje rosyjska prasa emigracyjna, rząd sowiecki idzie tak daleko w swych ustępstwach w stosunku do Francji, że gotów jest zobowiązać się do spłaty długów Rosji przedwojennej w ciągu 62 lat po 60 milionów rubli złotych rocznie. Rząd sowiecki domaga się wzajemian usunięcia wszelkich przeszkód w dyskontowaniu weksli sowieckich przez Bank Francji oraz dopuszczenia papierów rosyjskich na giełdę paryską. Natomiast rząd sowiecki nie chce dać żadnych zobowiązań co do Bessarabji. Jeśli wiadomości te potwierdzą się, jeśli pakt o nieagresji pomiędzy Rosją i Francją zostanie zawarty na takich, jak podaje rosyjska prasa emigracyjna, czy też na innych warunkach, będzie to wypadek wielkiej doniosłości politycznej. Traktat w Rapallo zamieni się wówczas w niepotrzebny nikomu „świstek papieru”, pozycja polityczna Niemiec ulegnie znacznemu osłabieniu.

Czystość to zdrowie.

Uwagi na czasie.

Okres późnego lata i wczesnej jesieni odznacza się zwykle większym nasileniem chorób zakaźnych dróg pokarmowych jak dur (tyfus) brzuszny i czerwotka (krwawa dyszenterja). Nie określając bliżej objawów tych chorób, które już często omawiano na łamach Orędownika Powiatowego, chciałbym jedynie podkreślić z całym naciskiem, że w większości przypadków zakażenia się wina leży po stronie chorych, którzy nie przestrzegają kardynalnych zasad czystości i higieny odżywiania.

Podstawą ochrony przeciw chorobom zakaźnym w ogólności a przeciw chorobom zakaźnym dróg pokarmowych w szczególności jest czystość, czystość osobista i otoczeniowa. Zważywszy, że największe niebezpieczeństwo stanowi człowiek chory, winno się pielegnowanie jego przeprowadzić tak, aby zupełnie wykluczyć możliwość przenoszenia się zarazków na zewnątrz. W naszych warunkach mieszkaniowych i przy braku zrozumienia najprostszych zasad higieny zwłaszcza na wsi, jest przeprowadzenie powyższego postulatów prawie że niemożliwe, wobec czego należy chorego natychmiast izolować w szpitalu.

Nietylko pielegnujący chorego ale również każdy człowiek winien przed jedzeniem starannie umyć ręce. Nie potrzeba chyba nadmienić, że mycie rąk należy przeprowadzić po każdorazowym użyciu ustępu.

Ze względu na to, że powyżej wymienione choroby zakaźne przenoszą się w dużej mierze przez pokarmy a zwłaszcza owoce, należy przy wyrabianiu, przechowywaniu, sprzedaży i przyprawianiu artykułów spożywczych przestrzegać wzorową czystość. Przedewszystkiem należy unikać spożywania jarzyn niewiadomego pochodzenia w stanie surowym. Jarzyny można jeść tylko w stanie gotowanym.

Owoc winno się przed użyciem starannie obmyć przegotowaną wodą albo ostrugać.

Zaznaczyć również pragnę, że jakkolwiek używanie owoców jest dla zdrowia ludzkiego bardzo potrzebne, to nadmierne przejadanie żołądka owocem a zwłaszcza niedojrzałym, łatwo powoduje zaburzenia trawienia i stwarza dogodne podłoże do rozwoju chorób zakaźnych dróg pokarmowych.

Baczną uwagę należy poświęcić czystości wody. Niestety z przykrością stwierdzić trzeba, że stan studzien na wsi jest fatalny. Pominąwszy to, że poważna liczba studzien jest płytka i posiada tylko wodę zaskórną, która łatwo ulega zanieczyszczeniu, otoczenie studni jest często bardzo zanieczyszczone. Kałuże, brudne stałki, zanieczyszczenie od bydła, które się poi tuż przy studni, to zwykły a tak brzydki i niebezpieczny dla zdrowia obraz studzien na wsi.

Otoczenie studni musi być utrzymane w jaknajlepszej czystości. Czerpanie wody winno się odbywać czystym wiadrem, przymoconym do łańcucha albo żurawia. Wokoło studni musi być bruk, uniemożliwiający powstanie kałuży. Pojenie bydła odbywać się może w pewnej odległości od studni, w korycie odgrodzonym tak, iż byłoby do studni bezpośrednio dostępu niema.

Dalej należy podkreślić, że wydzieliny ludzkie mogą także być źródłem choroby i to bezpośrednie, o ile pokarmy są zabrudzone wydzielinami zawierającymi zarazki, bądź to pośrednio, przez muchy, które, siadając na wydzielinach i pokarmach przenoszą łatwo zarazki.

Z tego wynika, że ustępy winne być utrzymane we wzorowej czystości a doły kloaczne szczelnie nakryte, aby muchy do nich dostępu nie miały.

W związku z powyższymi uwagami otrzymała policja państwowa i kontroler sanitarny zarządzenie, aby bacznie zwracali uwagę na niedomaganie pod względem higieny otoczenia i winnych podawali do ukarania.

Przedewszystkiem kontrolować będą władze sanitarne 1) studnie, 2) ustępy, 3) podwórza, śmietniki, gnojowiska itd., 4) wozy mleczarskie i naczynia do mleka, 5) sklepy rzeźnicze, 6) stragany z owocami.

Przy tej sposobności chciałbym zaznaczyć, że sprzedaż uliczna owocu jest dopuszczalna jedynie wtenczas, gdy owoc przechowuje się w gablotkach.

Pamiętajcie wszyscy — że czystość to zdrowie.
Dr. St. K.

Zgony.

Jan Morgiel 1 godz. Kuklinów,
Cecylja Kajewska z Kozińskich lat 77 Cmentarna 1,

Józefa Szulczyńska z Skibińskich lat 52 Koźmińska 4,
Kazimierz Michalak 6 miesięcy Plac Szkolny 3a.

Eugenjusz Cepa 2 dni Chwaliszewska 13,
Franciszek Broda 46 lat zam. w Zdunach,
Stanisława Waleczakówna 15 lat Garncarska 12
Berta Rialler lat 72 Rynek 7,
Ignacy Dłużak 43 lata ul. Wolności 4,
Marja Rogowska lat 24 Mały Rynek 13.

Kronika miejscowa.

— **Kino.** Ku uczczeniu rocznicy Cudu nad Wisłą sprowadziła dyrekcja Kino-Teatru Bałtyk film narodowy p. t. „POLONJA RESTITUTA“ (Rok 1918—1920) i wyświetla go codziennie od piątku 26 bm. Straszliwe walki przeżyły miliony Polaków na krwawych polach pod Lwowem, Warszawą i na Kresach, zmagając się z nawałą bolszewicką nie powinny pójść w zapomnienie i każdego obywatela pobudzić do tego, ażeby poszedł sobie zobaczyć ten nieśmiertelny dokument Chwały Narodowej.

— **Kradzież bron.** Gospodarza Fizytę odwiedzili w nocy z 23 na 24 bm. złodzieje i skradli z podwórza 3 brony żelazne.

— **Nielegalizowane wagi.** Podczas targu zajęła policja w dniu dzisiejszym kilka wag, które nie były legalizowane, mimo że komisja legalizacyjna urzędowała w Krotoszynie przez 2 miesiące.

— **Pielgrzymka autobusowa.** W środę dnia 7 września o godz. 5 rano wyrusza z Krotoszyna pielgrzymka do Częstochowy zorganizowana przez kupiectwo krotoszyńskie. Przejazd w obydwie strony jest bardzo niski gdyż wynosi zaledwie 18.— zł. Pobyt 2 — 3 dni. W drodze powrotnej zwiedzanie miast.

— **Awantura na ulicy.** Ogólnie przyjęte zdanie, że najspokojniej jest, gdy dwóch niemowł dostanie się razem, nie sprawdziło się, dowodem czego była w środę ul. Farna popołudniu. Dwóch niemowł starło się na tle porachunków finansowych, przyczem przyszło do rękoczynów lecz tak zawziętych, że policja miała nie mało kłopotów ażeby ich rozłączyć.

— **Kradzież kultywatora.** Z wtorku na środę skradziono u osadnika Hermanna w Konarzewie kultywator. Policja jest już na tropie złodzieja.

— **Zasadzka w lesie.** W ubiegłym numerze donosiliśmy o napadzie dokonanym na osobie Witka Jana w lesie dzierżanowskim. Policji udało się ujawnić sprawcę. Jest nim niejakiś Prykowski Walenty z Katarzynowa, którego oddano do dyspozycji władz sądowych.

— **Zebranie.** W piątek dnia 2 września wiecz. o godz. 8 odbędzie się w Hotelu Wielkopolskim zebranie właścicieli Domów i Nieruchomości. Ze względu na aktualne sprawy obecność wszystkich pożądana.

Wydzierżawienie polowania

w Konarzewie powiat krotoszyński
odbędzie się

w sobotę, dnia 3 września 1932 r. o godzinie 4-tej
popoł. w klasie nieczynnej szkoły koło p. Bielawnego

Teren polowania obejmuje

759 - ha

Każdy licytujący polowania winien złożyć 50,— zł. kaucji przed licytacją. Warunki dzierżawy podane zostaną przed licytacją.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej
(—) Kaczmarek.

WYDZIERŻAWIENIE POLOWANIA

na terenie miasta **Dobrzycy**

obszaru **555 ha** na **6 lat**

odbędzie się

dnia 31 sierpnia 1932 r. o godzinie 16-tej w lokalu
pana Stachowiaka w Dobrzycy.

Reflektanci winni przed licytacją złożyć 50,— zł. kaucji.

Warunki ogłoszone zostaną przed licytacją.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej
(—) KIERCZYŃSKI.

KSIĄZKOWY KORESPONDENT MASZYNISTA

z ukończoną szkołą handlową poszukuje posady za skromnym wynagrodzeniem.

Oferty proszę do Adm. Krot. Orędown. Powiatowego.

Kąpanie

w stawie Kobierskim, łowienie ryb jak i chodzenie po łąkach jest surowo wzbronione i winnych oddam do ukarania sądowego. Za wskazanie mi osób które tego nie przestrzegają, dam wynagrodzenie

Br. Biederman — Kobierno.

Licytacja przymusowa.

W wtorek, dnia 30-go sierpnia 1932 r. o godz. 12-tej w Skokowie u Wojciecha Grzemskiego sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

sprzęt z 10 mórg żyta w stogu i 7 mórg pszenicy.

u Jana Grzemskiego:

sprzęt z 3 mórg żyta, 3 pszenicy i 3 mieszanki.

(—) OPIŃSKI, wz. komorn. sąd. w Koźminie

Licytacja przymusowa.

W wtorek dnia 30 sierpnia 1932 r. o godzinie 10-tej w Berku u Florjana Bombskiego sprzedawać będą najwięcej dającemu za gotówkę:

1 siewnik 2 m.

(—) OPIŃSKI, wz. komorn. sąd. w Koźminie